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I. Cozrohs Vorrede .

Cod. A. f 2 '. Meichelbeck I . 1. 116 aus A. Eoth , Renner I , 39
aus A = Mon. Germ. SS. XXIV , 314. — Auszug in Eoth , Örtlichkeiten n. 5.

Dum divina Providentia1 domino favente Hitto episcopus
domini dispensatione in cathedram episcopalem Frigisiensi sedis
honorifice provectus esse conprobatur, omnia instrumenta divi-
narum scribturarum novi et veteris testamenti in melius reparari
non desistit et quicquid defuisse sacrorum voluminum repperit,
sudanti labore flosculos de pratis amplis decerpens, quasi avide
fontem vitae aeterne sitiens, doctrine flueuta omni conamine
adgregari studuit, ut omnes Christiani populi ad se pertinentes,
quos exemplo sanctitatis vitae suae inspectionis lautissimis
refocilaret dapibus, quasi de rivolo fontis sanctarum scribtura¬
rum dulcia mella fluens, doctrine lucidissimis ac saluberrimis
satiaret potibus. Pariterque cantelenis et omnium divinarum
documentorum officiis suae vigore discipline ipsam domum
sancte Mariae, cui praeesse dinoscitur, quasi mirifici odoris
suavitate adimplevit, mireque pulchritudinis opere pretiosa- f. 3.
rum metallorum et artificiorum aedificationum decoratibus in
omnibus honorifice adornavit. Tandem enim divina inspiratione
tarn almivolo animo inhesit, ut in perpetuum permaneret eorum
memoria, qui hanc domum suis rebus ditaverunt et heredita-
verunt ; seu quicquid pro remedio2 animarum suarum ad ipsam3
domum tradiderunt et condonaverunt. Maxime quia repperit
scriptura testimoniorum et confirmationum, quae iam olim
fidelium devotione firmiter fuerunt peractae, alia oblivioni tra-
dita, alia invidorum insidiis direpta, seu etiam per eductionem
perdita, nee non per ineuriam custodum abieeta, et ob hoc
maximum eTrorem et laborem oriri videbat, et sicut casus
sunt humane fragilitatis, quia multis modis ecclesia Christi
inpugnatur , non solum ab alienigenis, sed etiam a falsis frat- ,
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ribus. Multi sunt enim, qui hoc abstrahere nituntur , quod
certa promulgatione iure potestatis ad hoc pertinere norunt,

f- 3'.quod ipse semper animo volvebat seu multis laboribus verum
esse conprobavit. Idcirco [ad] diversos4 labores evitandos4, et
falsidicorum ora recludenda, 5 quicquid singulis cartulis exaraturn
eertisque testimoniis confirmatum invenit, uno voluniine ratio-
nabiliter iucludere studuit tarn antecessorum patrura temporibus
quam etiam sui famosi regiminis, ut eo facilius se legentium
optutibus panderent, quo etiam rationabilius ordinantur. Hoc
tarnen opus non vile, sed laudabile cui couimisisset inquisivit
invenitque tarnen suum vilissimum servulum, sed tarnen sui
fidelissimum, nomine Cozroh, quem tarnen ipse suis sacris dis-
ciplinis edocuit, et ad presbiterii dignitatem provexit. Inponens-
que ei pondus tanti laboris, sollicite ac omni circumspectione
hoc opus peragere, eo modo firmiter praecipiens: nihil minui
vel adici, nisi scribtoris vitio aliquid depravatum repperisset.
Ipseque suae inperitiae conscius, quasi timide renitens, sed
mallens tarn almis oboedire preceptis, quam tante pondus refu-

f. 4.gere sollicitudinis, domino adiuvante hoc opus exorsus est.
1 in rot verzierter Kapitale geschrieben. 2 berichtigt aus remediü .

8 a berichtigt aus u . 4 o ber. aus a. 5 a ber. aus as.

II. Kajpitelübersicht der Urkunden Cozrohs.
Vgl . dazu das in der Einleitung Gesagte. Diese Kapitelübersicht

wurde veröffentlicht von Karl Roth unter dem Titel : Kozrohs, Mönches
zu Freising , Renner über die ältesten Urkunden des Bissthumes Freising
I . Heft 724- 810, II . Heft 810- 835, München 1854.

f. b. 2. IN NOMINE DOMINI. INCIPIÜNT CAPITÜLA[DB TEMPORI¬
BUS JOSEPHI EPISCOPI].

I. Traditio Tassiloni ducis de Erichinga 1, seu aliorum
fideli.um quorum nomina Regino, Alfrid, Anulo,
Uuetti, Uurmhart.

IL Traditio Timonis de Toalpach.
III . Traditio Uuettini de Hroadolfingas.
IV. Traditio Eparharii presbiteri.
V. Traditio Chuniperhti de Painga.

VI. Traditio Friduperhti clerici de Eporaha.
VII. De cellula sancti Zenonis ad Isna.

Vm . Traditio Cauuonis.
Villi . Traditio Oatiloni et Tassiloni de Hasalpah. 2

1 Traditio—Erichinga in Maiuskelschrift . 2hier fehlt : traditio Dauid
de Mammindorf (f. 16').
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X. Cundhart et Lantfrid ad Kota.
XL Traditio Moatperhti de Zoliingas.

XII. Traditio Amilonis de Uuolfperhteshusun.
XIII . Traditio Starcholfi ad Apholtrapach.

XIIII . Traditio Deotrihi de Teoruneshusun. *
XV. Traditio Poaponi de Uuihse vel ad Holze.

INCIPIUNT CAPITULA DE TEMPORIBUS HEREDIS f
EPISCOPI.

I. Ortleip Helphindorf.
II . Hiltiprant Truhtheringa.

III . Peigiri Holzhusir.
IV. Eihperht Ilmina, Heiminhusir, Perahah, Furihulze,

Kysinpah.
V. Vuago, Sorot ad Isna, ad Tegarinpah, ad Phetarah

et ad Silua.
VI. Sundarheri ad Uualdiu et ad Isna.

VII. Rihpald Sliuuesheim et Teitinhusir.
VIII. Oadalker presbiter ad Poahe et ad Clana.
Villi . Uurmhart ad Rota.

X. Vualtheri et uxor eius ad Auinpah.
XI. Tarchnatus presbiter Suuindahun.

XII. Hroadsuuind ad Äruzzapah2 et Meginolt de Incinmös.
XIII . Onolf Rorag[a] Mussea.

XIIII . Uurmhart iterata ad Rota.
XV. Helmker Munninpah.

XVI. Undeo, Cundhart Chrakinachra.
XVII. Hitto Patinprunnin .

XVIII. Fater Prisinga, Salomon presbiter Aitarpah.
XVIIII. Toto ad Holze.

XX. Kerolt presbiter et frater eius Lantfrid ad Uuirma.
XXI. Helmuni Prama.

XXII. Crimperht Ehinga. f.
XXIII . Cunzo Phetaraha .

XXIIII . Mekilo Dornegindorf.
XXV. Kartheri ad Rota.

XXVI. Albun ad Pettinpah .
XXVII. Alprih et Ascrih ad Mahaleihi.

XXVIII . Rihpald presbiter Kermaresuuanc.
XXVIin . Reginhoh, Heriolt Hroadolfeshusir et Steinesdorf.

XXX. Hunperht .Suueinpah.
XXXI. Sigifrid Eparmunteshusir.

1 Hier fehlt traditio Chuniperhti de Pohhe (f. 22). 2 Aruzzapal .
1*
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XXXII. Hroadunc, Adalunc Preraareini.
XXXIII. Sundarheri Stroagun.
XXXIIIL Vuillapato presbiter Rupilinga, Agusinga.

XXXV. Ratpöt ad Mosaha et ad Clana.
XXXVI. Adalfrid, Ribheri Perahbanga.

XXXVII. Vuolfperht presbiter Altunhusir.
XXX Vin . Raholf presbiter ad Oasinuuanc.

XXXVIIII. Adalgart et Oadalger ad Sceftilare.
XL. Uualdker ad locum qui dicitur Linta .

XLI. Vuillahelm presbiter Poatilinpah.
XLII. Machejmus ad Polasinga.

XLIII . Adalunc, Hununfc] Abunsna.
XLIIII. Coteni ad Oasinuuanc.

XLV. Erchanpald ad Perabah.
XLVI. Cunzo et Folcmar clericus.

f. d. 1. XL VII. Renovatio Chuniperhti ad Pohbe.
XLVIII. Husina et Irminpald ad Poahlob et ad Pipurc.

XLVIIII . Lantperht presbiter, Starcholf Azzilinga et ad Riutte.
L. Arperbt presbiter seu Meginhart diaconus ad

flasalpah.
LI. Vualtrih presbiter ad Hohinperc.

LH. Irminhart et Äuo, Ermanolt, Sandrat et Cotehelm
ad Pohe.

LIII . Vuicpöt presbiter Rihcozhoua.
Lllls . Muniperht et Adaini ad Uuirma.

LV. Popo * et Uuallod et Rabhot ad Filusa.
LVI. Kepahilt Germania in Monte.

LVII. Hagustalt ad Munigisingun.
LVni . Adalperht presbiter Dahininga.

LVIUI. Helmker Munninpah.
LX. Iterata traditione ipsius.

LXL Piricho ad Pabharun.
LXII. Toto in parte aquilonis Ambre.

LXIII. Toza Rihhareshusir.
LXIIII. Adalunc et fratres eius ad Slearseo.

LXV. Reginolt et Bgino ad Perabah.
LXVI. Craman, Päpo Dorfir.

LXVII. Erchanperht.
LXVIII. Sigo presbiter ad Pergun et ad Phetarah,

f. d. 2. LXVIIII. Cundperht praeses Pipurc.
LXX. Etta et Egisheri de Phetaraha .

1 Das zweite o berichtigt aus i.
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LXXI. Tassilo dux ad Fihisa.
LXXII. Renovatio Muniperhti clerici. 1

LXXIII. Vuanine de Monte et de Rehpah.
LXXIIII. Hroadheri de Suuindahah et ad Poahloh et adquisitio

Arbionis episcopi et Anonis ad Prisinga.
LXXV. Isangrim et Liutpurc ad Holzhusum.

LXXVI. Heripald presbiter ad Drudperhteshusir.
LXXVII. Sindilo clericus Sindilinhusir.

LXXVIII. Friduperht presbiter Otingas.
LXXVIIII. Hugiperht Holzbusir.

LXXX. Vuolfachar ad Cotingas.
LXXXI. Sigiperht Chreidorf.

LXXXII. Ratheri, Hroadheri Hagananga. 2
INCIPIÜNT CAPITÜLA [DE] TEMPORIBÜS ATTONI f. 5.

EPISCOPI.
I . De Campo Gelau.

II . Altigund Alpicba.
III . Ermperht de Cella.

IUI. Uuilliheri clericus Tagaleibhiga. 3
V. Regino et uxor eius de Chamara.